
                                                                        Uchwala Nr XXXII/302/2017 
                                                                        Rady Gminy Brzeziny 
                                                                        z dnia 16 listopada 2017 r. 
 
 
 
w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XXIX/273/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 31 
lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie inwestycji „Poprawa stanu gospodarki wodnej 
poprzez budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska” realizowanej 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.c i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz.1875) oraz art.89 ust.1 pkt.4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 
2017 poz.2077 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
§ 1 
 
Uchyla się Uchwałę Nr XXIX/273/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 31 lipca 2017 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 
inwestycji „Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji uzdatniania 
wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Pieczyska” realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
 
§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny 
 
 
§ 3 
 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXII/302/2017 Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 16 listopada 2017 r. 

 
Rada Gminy Brzeziny w dniu 31 lipca 2017 r. podjęła Uchwałę Nr  XXIX/273/2017 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej, przez Gminę  Brzeziny w 2017 r., do kwoty  332.634,00 zł i w roku 2018 do 
kwoty 194.243,00 zł na realizację  inwestycji pn. „Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez 
budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz wyposażenia stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska”. 
Zadanie planowane jest do realizacji w oparciu o umowę o przyznanie pomocy Nr 00049-
65150-UM1500107/16., zawartej z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w 
Poznaniu, zgodnie z którą Gminie Brzeziny przyznano dofinansowanie w łącznej wysokości 
526.877,00 zł. 
W związku z powyższym złożono do Banku Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Poznaniu 
wniosek o udzielenie pożyczki na sfinansowanie kosztów kwalifikowanych powyższego 
zadania. 
Po rozpatrzeniu dokumentów , BGK w Poznaniu zawiadomił o konieczności dostarczenia od 
Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, interpretacji indywidualnej w sprawie podatku od 
towarów i usług. 
Ze względu na długi okres oczekiwania  na interpretacje ( do 3 miesięcy) oraz konieczność 
sfinansowania inwestycji w roku bieżącym, postanawia się zrezygnować z pożyczki z 
budżetu państwa i zaciągnąć zobowiązanie w banku komercyjnym. 
 


